pREFErruRADo MUNIcÍpIo pn ¡uNnraÍ

DECRETON",3O.385. DE I7 DE SETEMBRO DE 2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO OO VrfnUCipIO DE JLINDIAI,

EsrADo DE sÄo PAULo, No uso DE suAs errunuIçÖes LEGAIS

ESpECIALMENTE AS QUE çrB SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9554, DE 07 DE

DEZEMBRODE2OIO,ART.4O, /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTUM DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMEN,IAR POR

¡U-lt ¡ÇÄO DE noTAÇÄO, PARA COBERTURA DE DESPESAS coM FoRNECIMENTo DE

ApLIcATIvo pARA TNTERNET pATRoCINADA coM sUPoRTE MENSAL, DESTINADO Às uNm¿ons

ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO

E PPA - PROCESSO SEI 9.s2612021.

REF. soLIcITA çÃo t.zgs - \JNIDADE DE cEsrÃo De nouceÇÃo

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇAO 769.068 REMANEJAMENTO

ART. t. - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MLlNIciPIo, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 139.125,00 (cENTo E TRINTA E NOVE MIL CENTO E VINTE E CINCO

REArs) NA(s) DorAÇÃo(öns):

13.0I.12.36I.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO I
3.3.90.40,00 sERvlcos DE TEcNoLoGIA DA INFORMACÂ.O E COMUNICACÄO

OOOO PROPRIA

R$ 139.12s,00

TOTAL.,,.R$ t39.125,00

ART. 2" - A C9BERTURA Do CRÉDITO DE QUS TRATA o ART. t" FAR-Sg-Á coM o(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇ.ÅO ptnCrlr, DA(S) SECUINTE(S) nOmÇÃO(ÕES) DO ORçAMD,NTO

VIGENTE:

13.01.12.365.01gs.ziBT AcEsso AVAGAs DE eouc¡cÃo INFANTIL 14 MESES A 3 ANos)

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOAJURIOICE

OOOO PROPRIA
R$ 139.125.00

TOTAL....RS 139.125,00 /

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAçÃO'

Página I de 2

ffi MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PARIMOSCHI t
GOVERNO E FINANÇAS

LIJIZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÄO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JI]NDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

VINTEEUM.

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAIJNIDADE DA CASACIVIL

Páryina2 de2